f"

-t !,!:r.ri

Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribar

EXTRATO DE CONTRATO

pRocEsso ADMtNtsrRATtvo N" 29o4ooo4i24 - coNTRATo N. 2o2so39o
ORIGEM: Pregão N" 2O24O72SOIPERP- CONTRATANTE: GABINETE DO PREFEITO -

CONTRATADA(O).....: ERICO MOREIRA DO NASCIMENTO 04586'129360 OBJETO:
agutslçÃo DE MATERTAL DE LrMpEzA, r+rcrexrzaçÃo E copA E cozrNHA,
VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO GABINETE DO
pREFE|TO DO MUNtctPTO DE f,AGUARTBARA-CE. - VALOR TOTAL: R$ t.O73,7O (mil
e setenta e três reais e setenta centâvos) - PROGRAMA DE TRABALHO:
O2O1.O4.122.OOO2.2.OO3 - Gestao e Manut. dâs Ativ. do Gabinete do Prefeito, R$
f.O73,7O no elemento de despesa 33903022: Material de Consumo, Material de
Limpeza e Produtos de Higienizaçâo; - VIGÊNCIA: Og de maio de 2025 a 3'l de
dezembro de 2025 - DATA DA ASSINATURA: 08 dê maio dê 2025

CehlÍo Adt lirrisltotiro Potcifio Maia

Ar. Bex,eni íle Menercs, 35A -Cefirc' Jagttatibãru - Cearú - CEP: ó3.490'000 - TeleÍone 88 - '1568 4534

::;

-jaálíiiiL

,tf: 4,',

{
o

f
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

(l(o

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO
5,24ePL

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 29O4OOO4/24 " CONTRATO NO
20250389 - ORIGEM: Pregão N" 2O24OZ2501pERp-
CONTRAÍANÍE: SEC. DA CULTURA, TURtStltO E COMUNTCACÀO- CONTRATAOA(O).....: ERICo [TOREIRA DO NASctMEúTO
04586129360 OBJETO: AQUISTçÃO DE MATERTAL DE LIMpEZA,
H|G|EN|ZAçAO E COPA E COZ|NHA, VISANDO SUpRtR AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA OE CULTURA,TURISMO E
COMUNICAÇÀO DO MUNICIPIO DE JAGUARIBARA.CE, . VALOR
TOTAL: R$ 1.334,70 (mil, trezêhtos e trinta ê qualro reais ê setênta
centavos) . PROGRAMA DE TRABALHO: 1001.13.122.0002,2,07A -
Gestao e Manutêncâo Adm, da Sêc. de Cult um, Turismo e
Comuhicâcao, R$ 1.334,70 no elemento dê despesa 33903022:
'r'laterial de Consumo, lVateria, de Limpêza e Produtos de
Higiênização; - VIGÊNCIA: 08 de maio de 2025 a 3.1 dedêzembro dê
2025 - DATA DA ASSINATURA:08 de maio dê 2025
Portaria n'45/2025

OESIGNACÃO DE FISCAL DE CONTRATO

Designa seNidar para acompanhü e fiscalizar a êxecuçâo dêsle
contrato.

Cortrato no: 20250389
RêÍ. Procêssor PREGÃO N. 2O240725OlPERP
obiêto contratual: AoulstÇÃo DE À/ATER|AL oE L|MPEZA,
HIGIENIZAÇAO E COPA E COZINHA, VISANDO SUPRIR AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA,TURISI,IO E
cor\,4uNtcAÇÃo Do t\,4uNtctPto DE JAGUARTBARA-CE.

O(a) S(a)FRANCISCA IVARIANE ALVES DE SOUzA, SECREIARIA
DE CULTURA ,TURlSl\,4o E COI\,4UN|CAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais, considerando o disposto no art. 117 da Le 14.133,
de '1o de abril de 202'1, e a celebração de Contrato entre a(o)SEC. DE
CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE, como CONTRATANTE e
43.863.002 ERICO |\,4ORE|RA DO NASCIÍ!1ENTO como
.ONTRATADA,

RESOLVE

Art. 1" - Designar o(a) servido(a) N.4ARIA ,IOSSILENE 1\,4AROUES DA
SILVA, I\,4ATRICULA na 002522. para êcompãnhar e fiscalizar a
execugão do obieto contratado.

Art. 2o - Determlnar que o fiscal ora deslqrado deverál

| - zelar pelo Íiel cumpÍimento do contrato, ênotando em registro próprio
todas as ocorrências à sua êxecução, detêrmifando o que for
necessário à regularização das íaltas ou dos defeitos observados, e,

submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisóes e as
providênciâs que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei;

ll - avaliar, continuâÍrentê, a qualidáde dos servrços prestados e/ou
malerais fornecidos pela CÔNTRATADA. em periodicidêde adeqLlada
ao objeto do contraio, e durante o seu periodo de validade,
eventualmente, propor a autoridade superior a aplicaÇão das
penalidades lêgalrnente eslabelecidas;

lll - atestar, íormâlmente, nos autos dos processos, as notas fiscais
relativas aos seÍviços prestados e/ou aos mate.iais fomecidos, antes
do êncaminhâmento ao Financeiro para pagamento.

Art. 3o - Dê-se ciência ao seNidor designado ê publique-se.

Jaguaribara-Ceará, sexta-Íeira, 9 de maio de 2O2S

Art. ,lo - Esta Portaria enka ern vigor na data de sua publcação.

Art. 5o - Revogam-se as disposiçôes em contrário.

Registre-se,

Publique-se,

Cumpra-se,

JAGUARIBARA - CE. 08 DE N,4AIO DE 2025

FRANCISCA MARIANE ALVES DE SOUZA

EXTRATO OE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO NA 29O4OOO4I24 - CONTRATO N'
20250390 - ORIGEM: Pregão No 202407250'l PERP-
CONTRATANTE: GABINETE DO PREFEITo - CONTRATADA(O).....1
ERICO I\4OREIRÀ DO NASCIMENTO 04586129360 OBJETOI
aoulslÇÃo DE t\4ATERtaL OE L !lPEZA. HtGtEN|ZAÇÃO E COPA
E COZINHA, VISANDO SUPRIR AS NECESSIOADES DA
SECRETARIA DO GABINETE OO PREFEITO DO MUNICIPIO DE
JAGUARIBARA-CE. - VALOR TOTAL: R$ í.073,70 (rnil ê setehta e
tÍês rêais e setentâ cêntavos) - PROGRAI\4A DE TRABALHO:
0201.04.122.0002.2.003 . Gestao e lúanut. das Ativ. do Gabinete do
Prefeito, R§ 1.073,70 no elemento de despesa 33903022: MateÍial
de Consumo. lúaterial de Limpeza e Produtos de HigienizaÇào: -
VIGÊNCIA: 08 de mãio dê 2025 a 3í dê dezembro de 2025 - DATA
DA ASSINATURA: 08 de maio de 2025
Pôáâriâ no 047/2025

OESIGNACÃO DE FISC/ÀL DE CONTRATO

Desigtla seruidor para acompanhar e fisÇalizar a execução deste
contrato.

Contrato n": 20250390
Ref. Procêsso: PREGÃO N" 2024072501PERP
obleto contratual: AoulslÇÀo DE IVATERIAL DE Lll\rPEZA.
HIGIENIZAQÃO E COPA E COZINHA. VISANDO SUPRIR AS
NECESSIDADES DA SECREIARIA DÔ GABINETE DO PREFEITO
DO fulUNICIPIO DE JAGUARIBARA.CE.

O(a) S(a)FRANCISCO SIVANEUDO PINHEIRO DOS SANTOS,
SECRETARIO DO GABINETE DO PREFEITO, no uso de suas
akibuições legas, considerândo o disposto no art. 117 da Lei 14.133,
de '1o de abr de 2021, e a celêbração de Contrâto entre a(o)GABINEÍE
DO PREFEITO, como CONTRAÍANTÉ e 43.863.002 ÉRICO
lr,,lORElRA DO NASCII\,1ENTO como CONTRAÍADA.

RESOLVE:

Art. ío - Designar o(a) servidor(a) IúARCOS FELIPÉ DIOGENES DOS
SANTOS, MATRICULA no 60614, para acompanhar e Ílscalizar a
execução do objelo conlratado.

Art. 20 - Determinar quê o fiscal ora designado deverá:

I - zelar pelo fie curnprirrento do conhato, anotando en registro próprio
todas as ocorrêfcias â sua exêctlçáo, determinando o que for
necêssário à regularizaçâo das íaltas ou dos defêitos observados, e,

submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as deci§ôes e as

pásna l4

lnstituido pela Lêi Alunicipal de N.a gg4/2018, de 26 de )unha de 2o1B e tegulamenlada pela Decreto Municipal
N.a 320/2018, de 26 de julho de 2A18.

Edição N." í70í

il.

'{

f,
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO
(r,

lkstituído pela Lêi l\/lunicipal de N.o 994/2018, de 26 de junho de 2018 e Íegulamentado pelo Decrcto l,4unicip
N.o 320/2018, de 26 de julho de 2018.

5.y1

F4(

PL aN

providências que ultrapassarcm a sua competência, nos termos da Leii

ll - avaliar, continuarnente, a qualidade dos serviços prestados e/ou
materiais fornecidos pe{a CONTRATADA, em periodicidâde adequada
ao objeto do contrato, e durante o seu periodo de valjdade,
evêhtualmente, propor a a!tondade superior a apllcâÇão das
penalidades legalmente estabelecidâs;

lll - atestar, Íormalmente nos aulos dos processos, as notas fiscals
rêlativás aos serviços prestados e/ou aos maleriais fornêcidos, antes
do encaminhamento ao Financeiro para pagamênto.

Art. 3o - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se.

É. 4ô - Esta Portâra entra em vigor nâ dala de sua publicaçâo.

Art. 5o - Revogarn-se as disposiÇõ6s em contrárlo.

Registre-se,

Publique-se,

Cumprc-se.

JAGUARIBARA. CE. OB DE I\,4AIO DE 2025

FRANCISCO SIVANEUDO PINHEIRO DOS SANTOS

EXTRÀTO DE CONTRAÍO

PROCESSO AD[/lINISTRATIVO N" 29O4OOO4/24 . CONTRATO N"
20250392 - ORIGE|: Pregão No 202407250'1PERP -

CONTRATANTE: SEC,DE TRANSPORTE E [TOBILIDADE URBANA
- CONTRATADA{O).....: ERICO NIORElRA DO NASCIMENTO
04586129360_ OBJÉTO: AQUISIçAO DE IIAÍERIAL DE LIMPEZA,
H|GIENIZAçAO E COPA E COZINHA, VTSANDO SUPRTR AS
NECESSIDADES OA SECRETARIA DE TRANSPORTE E.IOBILIDADE

URBANA OO MUNICIPIO DE JAGUARIBÂRA.CE. .
- ./ALOR TOTAL: RS 351,55 {trezentos e cinquentá ê um reais e

cinquenta e cihco centavos) - PROGRAIúA DE TRABALHOI
0501.04.122.0002.2.014 - Gêstao e Manutencao da Secretaria de TÍa
nsporte ê Mobil. t rbana, R$ 35í,55 no elemênto dê dêspesa
33903022: Material dê Consumo, Material de Limpeza e Produtos
dê Higienização; - VIGÉNCIA: 08 de maio de 2025a 31 de dêzêmbro
de 2025 - DATA DA ASSINATURA: 08 de maio dê 2025

lll - atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais
relativas aos seNiços prestados e/ou aos maleriais fornêcidos, antes
do encaminhamento âo Financeiro para pagamento,

Art. 3" - Dê-se ciência ao servidor designado ê publique-se.

AÉ. 4o - Esta Portaria enha êm vigor na data de §ua publicação.

Art. 50 - Revogam'se âs disposiçõ€§ em contrário.

Registre-se,

Publique-se,

Cumpra-se,

JAGUARIBARA - CE, 08 DE IV1AIO DE 2025

JOSÉ PAULO DIÓGENES DE AOUINO

Jaguaríbara-Geará, sêxta-feira, I dê maio de 2025 Edição N.o 170í

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOIVOLOGAÇÃO

Terro de AdJUd,caçào e Ho11otoqâÇáo .esLttanre do pREGÁO
ELETCÔNtCO N0 2025O4O3O1pERp. Objero REGTSTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
EIVORESA ESPECIALIZADA EI!1 LOCAÇÃO DE EQUIPAI\,4EN-OS,
N,IÁOUINAS E ESTRUTURA. BEM COI\IO'OUTROS SERVIÇOS PARA
DIVERSOS EVENTOS CONFORI\,4E CONOIÇÕES, OUANÍIDADES E
EXIGÉNCIAS DE ACoRDo coÀ/ AS DESCRIÇoFS DA
SOLICIÍAÇÃO. VOLÍADOS AS AÇÕESi ATIVIDADES DOS
SERVIÇOS, PROGRAI\,4AS E PROJETOS SOCIOASSÍSTENCIAIS
DENTRO DO FUNDO IVUNICIPAL DE ASSISTÊNCA SOCIAL, TAIS
COÀ/O:BLOCO PSB(CRAS), CRIANÇA FELIZ E IGDiPBF, JUNTO A
SECRETARIA DO TRABALHÔ E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO
I\IUNICIPIO DE JAGUARIBARA.CE, Proponente(s): GTAP
LOCACOES E EVENTOS LTDA, inscrito no CNPJ 25.310.706/000 1-80,
no total de R$ 19.52000 (dezenovê mil, quinhôntos e vinle reais);
EVANDRO SALDANHA BEZERRA 02676973339. inscrito no CNPJ
30.0A7 .780/0001-10, no totalde R$ 133.852,10 (cento e trinta e três mil
oitocentos e cinquênta e dois reas e dez centâvos); PRISÀ,,IA
PRODUÇÃO NíUStCAL LTDA-|\.4E, inscrito no CNpJ 02.002.373/0001-
27, no total de R$ 22.700,00 (vinte e dois mll e setecentos reais);
CO\SERV COI\STRUÇÔES E TÉRCEIRIZAÇOES EIRELI, INSCT,IO NO

CNPJ 19.858.367/0001 -79, no totaÍ de R$ 14.500,00 (quatoze mil e
quinhentos reais)t AdjL.rd cado e honrologado o objeto a(s) empresa(s)
vencedora na íorma da lei. RAIMúNDA DIOGENES SALDANHA.
ORDENADOR(A) DE DESPESAS - JAGUARIBARA-CE, 09 de maio de
2025.

PORTARTA N" 317/2025

Paço da Prefeitura l\,4unicipal de Jaguaribarâ, em 09 de maio de 2025

A SecÍetária do Trabâlho e Assistência Social. no uso de suas
atribuições legals. lendo enr vista a Ler Í\4unlcipa n" 580/2005 e
2e11212005, combinado com o Decreto no 322120'18 dê 06/08/2018,
que disciplinou â concessão de diárias, ajuda de custo no âmbito da
Secrêtarla do Trabalho. Assistência Social e Cidadania, Resolve
aLJtorizar o servidor âbaixo identificádo, para viajar a FORTALEZA-CE
noís) dia(s) Ogl05l2025 a Seruiço da Secrêtãriâ Municipal dô
Trabalho, Assistência Social ê Cidadâniâ, para lêvar conselheiros
para participar da aUDtÊNcla PÚBLtca OUE ÍEM cOMo ÍEMA :

MOLÊNCIA CONTRA. CRIANçAS E ADOLESCENTES/DO
TRABALHO INFANTIL À VIOLÊNCIA LETAL, LOCAL: AUDtÍÔRIO
MURILO AGUIAR/AVENIDA OESEI'BARGADOR
I\4ORERIRA,28O?/DIONíSIO TORRES.FORTALEZA.CE, dEVENdO A

dêspesa correr à conta do orçamento vigente da PreÍeitura Í\,4unrcipêl

de Jaguaribara.

Nomê Cargo 0iáriâ
Unltário -

Total-
R$

EDVANDO DE
i\4oiorista 01 50 00 RS

50,00
RS

Raimunda Diógenes saldanha
SecÍetária do Trabalho e Assistência Social

PORTARTA N" 318/2025

A Secretária do Trabalho e Assistência Social, no uso dê suas
atribuiÇões legâis, tendo em vista a Lel l\,4Lrnicipâl n" 580/2005 e
2911212a05. combinado com o oecreto no 32212018 de 06/08/2018,

páginâ I 5